Издание В. А. Дашкова. Москва, 1867, IV, 49 стр.

⁷⁵⁾ пак таму. . .

⁷⁶⁾ АрхБАН, Фонд Верковиќ, Писма на Гологанов до Верковиќ, папка 13.

Оригиналниот текст на оваа песна носеше наслов: „Орфеова женидба со ќерка на харапска крале“. Имаше 852 стиха и беше датирана со: 18/30 мај 1867, Серес. Самиот Верковиќ, во свое писмо до нејзиниот издавач, Нил Попов, ја нарече „химна за Орфеј“! Печатена паралелно на македонско-бугарски оригинал (Гологанов пишува на еден доста нестабилен јазик, во кој се мешаат често црти на неговиот роден македонски дијалект и елемент на тогаш сеуште недооформениот бугарски литературен јазик — Г.